СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

                                                   РЕШЕНИЕ
     № 263                                                                               от 28.04.2015г.

        О методике расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета
Аксубаевского муниципального района в бюджеты поселений на осуществление
полномочий в соответствии с заключенными соглашениями.

Руководствуясь ст. 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:
1.Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Аксубаевского муниципального района в бюджеты поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения Аксубаевского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями согласно Приложению № 1.
2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://Aksubayevo.tatarstan.ru
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района по бюджету, налогам и финансам, сборам, инвестициям и предпринимательству.

Глава Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета                                                                              К.К.Гилманов

Приложение № 1
к решению Совета Аксубаевского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]№ 263 от 28.04.2015г.

Методика расчета межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджета Аксубаевского муниципального района в бюджеты поселений на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями

1. Настоящая Методика определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Аксубаевского муниципального района в бюджеты поселений (далее – межбюджетные трансферты) в случае передачи полномочий:
- по решению вопроса местного значения, соответствующего п.4ч.1ст14 Федерального закона от 06.10.2003г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» - водоснабжение населения поселения;
- по решению вопроса местного значения соответствующего п.5ч.1ст.14 Федерального закона от  06.10.2003 г. 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;
-по решению вопроса местного значения соответствующего п.15ч.1 ст.14 Федерального закона от  06.10.2003 г. 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» - организация  обустройства  мест массового отдыха населения поселения.
2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения переданных полномочий по вопросам местного значения, указанных в п.1  настоящей  Методики.
3. Порядок расчета межбюджетных трансфертов осуществляется:
3.1. По решению вопроса местного значения, соответствующего п.4ч.1ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» - водоснабжение населения поселения:
Объем межбюджетных трансфертов на выполнение полномочия по организации в границах поселения водоснабжения населения определяется в размере 10% от суммы средств самообложения граждан поселения в части данного вопроса местного значения.
 3.2.По решению вопроса местного значения соответствующего п.5ч.1ст.14 Федерального закона от  06.10.2003 г. 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения:
Объем межбюджетных трансфертов на выполнение полномочия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения выделяется  в размере 10% от суммы средств самообложения граждан поселения в части данного вопроса местного значения.
3.3.По решению вопроса местного значения соответствующего п.15ч.1 ст.14 Федерального закона от  06.10.2003 г. 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» - организация  обустройства  мест массового отдыха населения поселения:
Объем межбюджетных трансфертов на выполнение полномочия  по организации обустройства мест массового отдыха населения поселения  определяется  в размере 10% от суммы средств самообложения граждан поселения в части данного вопроса местного значения.